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EDiTÖRDEN .. 
Turizmin doçentlik sınavlarında "temel alan" olmak
tan çıkarılması, ilgili akademik çevrelerde son dönem
de sıkça gündem konusu olmaya başladı. Tartışmaların 
ana teması, turizmin ''temel alan" kabul edilmemesi 
üzerinde yoğunlaşıyor. Turizmin "temel alan" olması
nı isteyenlerin savunması genel olarak şu hususlar üze
rinde yoğunlaşıyor; 

"Turizm/e ilgili yüksek öğretim düzeyinde 1 00' den faz
la kurımı var, 4' ii doktora ve 12' si yüksek lisans olmak 
üzere 18 ader lisansüstü program var, yüzlerce akode
misyen var, binlerce öğrenci var .... " 

Dikkat edilirse, turizınin "temel alan" olmasını iste
yenlerin savunma noktası bilimsel değil. Bizce de tu
rizm "remel alan" niteliğinin varlığı araştırılsın, sonuç 
müsbet ise bu hak turizıne de tanınsın. Ancak bir ala
nın bilimselliği okul, öğretim elaınanı ,  öğrenci vb. sa
yısı ile ölçülemez. Yaklaşık 30 y ılı aşkın bir süredir tu
rizm Türkiye'de akademik çalışma alanları arasında 
yer alıyor. Biz şimdiye kadar turizmi bilim dalı olarak 
inceleyen, bununla ilgili açılımları bilimsel gerekçeleri 
ile birlikte ortaya atan ciddi bir çalışmaya rastlamadık. 

Eğer turizm alanındaki bilim adamları bu alanın "temel 
alan" olarak kabul edilmesini istiyorlarsa, önce bunun
la ilgili herkesin kabul edeceği bilimsel gerekçeleri or
taya koysunlar. Yoksa, 'falan dal 'remel alan' sayılı
yor, ama turizm sayıln1tyor" türünden bilimsel olma
yan fikirlerle savunma yapılmayacağını söylemeye ge
rek yoktur. Kendisini bilimsel olarak savunamayan bir 
dalın başkalarınca "temel alan" kabul edilmemesine 
kızmak ne kadar gerçekçi olur? 

Bilimsel toplantılarda nesnellik .. 
Son dönemde turizm alan ındaki bilimsel toplantıların 
sayısında artış gözlenmektedir. Bilindiği üzere bilimsel 
toplantıların başta gelen amacı, yapılan araştırmalardan 
elde edilen sonuçları başkaları ile paylaşmaktır. Top
lantılara bu açıdan yaklaşıldığında bilim el toplantı eı
kinliklerinin artış göstermesi olumludur. Ancak, bazı 
bilimsel toplantılarda gönderilen bütün bildirilerin nes
nel hiçbir değerlendirmeye tabii tutulmaksızın kabul 
edilmeleri, bu tür toplantıların amacına yeterince hiz-· 
met etmediğini göstermektedir. Zira bu toplantılarda 
sunulan pek çok bildirinin ciddi metodolojik, tasarım, 
analiz ve yazım hatalarını taşıması, herhangi bir değer
lendirmeye tabi tutulmadıkların ı  açık bir şekilde ortaya 
koymaktadır. Turizm alanındaki toplantıların daha cid
di ve örnek çalışmaların sunulduğu bilimsel ortamlar 
haline getirilmesinin zamanı gelmiştir. 

Bilimsel toplantılarda sunulacak çalışmaların yayın ku
rulu üyelerinin nesnel değerlendirmelerine sunulduktan 
ve istenilen düzeltmelerin yapılmasından sonra kabul 
edilmesine yönelik örnek bir uygulama, bilindiği üzere, 
"Hafta Sonu Konferanst" nda başlatılınıştır. evşehir 
Turizm işletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu'nun bu 
örnek uygulamasının diğer bilimsel toplantı düzenleyi
cilerince de örnek alınması, turizm alanındaki araştır
ınaların niteliğini artıracağı kuşkusuzdur. 
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